
2 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.239

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

José Roberto Borges da Rocha Leão
Presidente

Clebiana Pimenta Gouvêa Cruz
Diretora de Gestão Integrada

Eulierbem José Barbosa
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones: 3201-7639 / 3201-7623 / 3201-7663
www.abc.go.gov.br

de 25 de setembro de 2001, exonerar, a pedido e a partir de 02 de 
janeiro de 2020, EDNA APARECIDA DA SILVA, inscrita no CPF 
sob o no 401.446.901-87, do cargo de Professor III, do Quadro 
Permanente do Magistério Público Estadual, da Secretaria de 
Estado da Educação.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SUPERINTENDENTE DE LEGISLAÇÃO, 
ATOS OFICIAIS E ASSUNTOS TÉCNICOS DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CASA CIVIL, aos 12 dias do mês de fevereiro de 
2020.

Alan Farias Tavares
Superintendente

<#ABC#168510#2#200369/>

Protocolo 168510
<#ABC#168512#2#200372>

PORTARIA Nº 214, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SUPERINTENDENTE DE LEGISLAÇÃO, ATOS 
OFICIAIS E ASSUNTOS TÉCNICOS, DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CASA CIVIL, nos termos do inciso II do art. 1o, dos 
Decretos nos 9.375, de 2 de janeiro de 2019, combinado com o de no 
9.564, de 25 de novembro do mesmo ano, e tendo em vista o que 
consta do Processo no  202016448003667​,

RESOLVE:

Com fulcro no art.  no 136, § 1o, inciso I,  da Lei no 10.460, 
de 22 de fevereiro de 1988, exonerar, a pedido e a partir de 27 de 
Janeiro de 2020, VINÍCIUS TAVARES MACHADO, inscrito no CPF 
sob o no 828.032.261-20, do cargo efetivo de Agente de Segurança 
Prisional de 3ª Classe, Padrão I, do Grupo Ocupacional Assistente 
Prisional, do Quadro Permanente dos Servidores Efetivos da Dire-
toria-Geral de Administração Penitenciária da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE 
LEGISLAÇÃO, ATOS OFICIAIS E ASSUNTOS TÉCNICOS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL, aos 12 dias do mês 
de fevereiro de 2020.

Alan Farias Tavares
Superintendente

<#ABC#168512#2#200372/>

Protocolo 168512

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#168524#2#200386>

Portaria 22/2020 - CGE

Altera a Portaria nº 165, de 29 de outubro de 2019, 
que estrutura as Ações de Controle pela Controla-
doria-Geral do Estado de Goiás na Administração 
Direta e Indireta do Poder Executivo do Estado de 
Goiás, na condição de Órgão Central do Sistema de 
Controle Interno.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CONTROLADORIA-GERAL DO 
ESTADO, no uso das atribuições que legalmente lhe são conferidas 
pelo art. 40. § 1º, I e II, da Constituição do Estado de Goiás, art. 56, I 
e III, da Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019 e art. 38, IV, 
do Decreto nº 9.543, de 23 de outubro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º A Portaria nº 165, de 29 de outubro de 2019, da Controlado-
ria-Geral do Estado, passa a vigorar com as seguintes alterações:

I - O art. 12, § 2º, passa a ter o seguinte texto:

“Art. 12 [...]
§ 2° As ações de controle a serem desenvolvidas pela Assessoria de 
Controle Interno dependerão de solicitação da CGE. (NR)”

II -  O art. 48, do Anexo Único, da Portaria nº 165/2019, passa ter o 
inciso V, com o seguinte texto:

“Art. 48. [...]
V - Justificada: quando os órgãos ou entidades informarem que não 
atenderam as medidas recomendadas, mas apresentaram justifica-
tivas consideradas satisfatórias, podendo ser passíveis de ações 
subsequentes.”

Art. 2° Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação 
oficial.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

GABINETE DO SECRETÁRIO-CHEFE DA CONTROLADORIA-GE-
RAL DO ESTADO, em Goiânia, aos 10 dias do mês de fevereiro de 
2020.

HENRIQUE MORAES ZILLER
Secretário-Chefe

<#ABC#168524#2#200386/>

Protocolo 168524
<#ABC#168683#2#200555>

PORTARIA 24/2020-CGE, DE 12 DE FEVEREIRO DE 
2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO-CHEFE DA CONTRO-
LADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições legais, e

considerando as competências elencadas no art. 17 da 
Lei n.º 20.491/2019, que estabelece a organização administrativa 
do Poder Executivo e dá outras providências;

considerando as determinações constantes do Decreto 
n.º 9.406/19, que instituiu o Programa de Compliance Público no 
Poder Executivo do Estado de Goiás, destinado a assegurar a 
conformidade dos atos de gestão com padrões morais e legais, 
bem como garantir o alcance dos resultados das políticas públicas 
e a satisfação dos cidadãos, fomentando a ética, a transparência, a 
responsabilização e a gestão de riscos;

considerando o Decreto n.º 9.543/2019, que aprova 
o Regulamento da Controladoria-Geral do Estado de dá outras 
providências;

considerando o Decreto n.º 9.572/2019, que dispõe 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 037438d4



3Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.239

sobre o Sistema de Correição do Poder Executivo do Estado de 
Goiás - SISCOR/GO;

considerando a Portaria n.º 156/2019-CGE, que institui 
o banco de servidores aptos a compor as comissões especiais de 
processos correcionais no âmbito dos órgãos e das entidades do 
Poder Executivo do Estado de Goiás;

RESOLVE:
Art. 1º Fica atualizado o Anexo Único da Portaria nº 

156/2019 - CGE com a inclusão de novos servidores.

Art. 2º Esta Portaria tem vigência a partir de sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO-CHEFE da 
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, aos 12 dias do mês de 
fevereiro de 2020.

ANEXO ÚNICO
NOME CPF ÓRGÃO TIPO
ALESSANDRO 
JOSE FARIAS

002.481.681-
77

ABC SINDICÂNCIA/PAD

DANIELA 
FELIPE SILVA

021.524.381-
16

ABC SINDICÂNCIA/PAD

ERNESTO DE 
MELO FLEURI

772.697.991-
72

ABC SINDICÂNCIA/PAD

IZIS TAVARES 
ALFAIA

835.699.871-
91

ABC SINDICÂNCIA/PAD

MAURICIO 
GONCALVES 
DO 
NASCIMENTO 
RODRIGUES 
LIMA

905.476.751-
00

ABC SINDICÂNCIA/PAD

OTAIR JOSE DA 
SILVA

755.606.156-
68

ABC SINDICÂNCIA/PAD

VANUSA DA 
SILVA RIBEIRO

007.585.811-
81

ABC SINDICÂNCIA/PAD

FRANCISCO 
VIEIRA DE 
MACEDO

152.325.518-
84

AGR SINDICÂNCIA/PAD

ANNA CARLA 
SOUZA LUCCAS

588.183.081-
49

AGRODEFESA SINDICÂNCIA/PAD

CARLOS 
HENRIQUE 
DE CASTRO 
HOWES

728.401.531-
49

AGRODEFESA SINDICÂNCIA/PAD

KARLA 
CAETANO 
FERNANDES

624.333.771-
53

AGRODEFESA SINDICÂNCIA/PAD

MARLUCIA 
DUTRA RAMOS 
SOUSA

824.092.181-
72

AGRODEFESA SINDICÂNCIA/PAD

ROBERLEINE 
DE FREITAS 
SANTOS

448.938.251-
00

AGRODEFESA SINDICÂNCIA/PAD

CRISTINA 
TAMIKO 
NAKANO

955.485.801-
91

CGE SINDICÂNCIA/PAD

DONIZETH 
EDUARDO 
BORGES

300.234.671-
34

DETRAN SINDICÂNCIA/PAD

IVANETE 
GONCALVES 
DE CAMARGO

252.935.241-
00

DETRAN SINDICÂNCIA/PAD

MARILIA 
MARTINS DOS 
REIS

947.062.041-
00

DETRAN SINDICÂNCIA/PAD

MARIO LUIZ 
EVANGELISTA

193.725.901-
34

DETRAN SINDICÂNCIA/PAD

SARA ALVES 
OLIVEIRA

956.322.711-
53

DETRAN SINDICÂNCIA/PAD

ALEXANDRE 
BUENO 
CAVALCANTE

840.533.052-
68

DGAP SINDICÂNCIA/PAD

JOSE AUGUSTO 
MAGNI DUNCK

955.777.181-
04

DGAP SINDICÂNCIA/PAD

LAYS FELIPE 
BERNARDES

024.939.381-
60

DGAP SINDICÂNCIA/PAD

LUDIMILA 
REZENDE

000.357.961-
11

DGAP SINDICÂNCIA/PAD

MARCEL 
ROBERTO 
BRAGA

873.835.431-
49

DGAP SINDICÂNCIA/PAD

GRACYELLE 
MACHADO 
PEREIRA

989.268.291-
20

DGPC SINDICÂNCIA/PAD

JACKELINE 
OLIVEIRA SILVA

008.816.471-
36

DGPC SINDICÂNCIA/PAD

JORGEMAR 
DA SILVA 
JERONIMO

826.016.311-
04

DGPC SINDICÂNCIA/PAD

JULIANA 
MICHELE DE 
MENDONCA E 
LIMA MACHADO

912.435.051-
68

DGPC SINDICÂNCIA/PAD

LORRAINE 
VIEIRA MOTA

032.737.551-
56

DGPC SINDICÂNCIA/PAD

LUDMILA SILVA 
CARDOSO 
LARA

016.906.221-
05

DGPC SINDICÂNCIA/PAD

SELMA 
CRISTINA 
BESSA

794.859.601-
15

DGPC SINDICÂNCIA/PAD

TATIANE ALVES 
MACHADO

910.767.901-
78

DGPC SINDICÂNCIA/PAD

THALYTA 
CRISTIANE 
ALVES

737.684.051-
68

DGPC SINDICÂNCIA/PAD

THIENES VAZ 
DE OLIVEIRA

003.063.791-
04

DGPC SINDICÂNCIA/PAD

ANTONIO 
CAPUZZO 
MEIRELES 
FILHO

624.336.951-
04

ECONOMIA SINDICÂNCIA/PAD

ARNALDO 
CESAR DE 
OLIVEIRA

021.215.408-
73

ECONOMIA SINDICÂNCIA/PAD

CARLA 
LUIZA ALVES 
NOGUEIRA 
LEAO

950.310.221-
91

ECONOMIA SINDICÂNCIA/PAD

DIVINO 
MARTINS 
FERNANDES

261.485.871-
49

ECONOMIA SINDICÂNCIA/PAD

MARIA DO 
ROCIO TOVAR 
COSTA DE 
AZEVEDO

262.061.961-
00

ECONOMIA SINDICÂNCIA/PAD

MARINEZ 
NASCIMENTO 
LIMA

169.731.352-
34

ECONOMIA SINDICÂNCIA/PAD

REGINA CELIA 
NICOLAU 
BASTOS

470.737.051-
91

ECONOMIA SINDICÂNCIA/PAD

ROGERIO 
RODRIGUES 
REZENDE

891.410.751-
53

ECONOMIA SINDICÂNCIA/PAD

IVANETE MARIA 
FERREIRA DOS 
SANTOS

463.836.031-
91

EMATER SINDICÂNCIA/PAD

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 037438d4



4 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.239

LORENA 
RAQUEL 
FELICIANO DE 
FARIA PEIXOTO

707.357.861-
00

FAPEG SINDICÂNCIA/PAD

MARIA 
GIOVANE 
OLIVEIRA DA 
LUZ

871.572.171-
04

FAPEG SINDICÂNCIA/PAD

ANDRE LUIZ 
MARCELO DA 
CRUZ

301.885.981-
20

GOIASPREV SINDICÂNCIA/PAD

FERNANDA 
RODRIGUES DE 
ANDRADE

578.092.161-
04

GOIASPREV SINDICÂNCIA/PAD

LUIS HENRIQUE 
BESSA 
SCARTEZINI

014.590.641-
86

GOIASPREV SINDICÂNCIA/PAD

MARINA 
RIBEIRO 
MOREIRA

947.760.671-
53

GOIASPREV SINDICÂNCIA/PAD

FERNANDO 
DE ASSIS 
AZEVEDO

005.424.191-
06

GOIASTUR SINDICÂNCIA/PAD

CLEVERSON 
GOMES 
CARDOSO

938.764.241-
00

GOINFRA SINDICÂNCIA/PAD

EMERSON 
MOREIRA 
BORGES

624.419.301-
68

GOINFRA SINDICÂNCIA/PAD

JURACI 
MENDES 
COTRINHO

611.222.112-
87

GOINFRA SINDICÂNCIA/PAD

DENISE 
PINHEIRO 
CARVALHO

049.875.588-
66

IPASGO SINDICÂNCIA/PAD

JANIO 
GUILHERME 
SOARES 
JUNIOR

008.912.431-
60

IPASGO SINDICÂNCIA/PAD

ADRIANA 
ALEIXO SILVA

380.569.171-
87

PGE SINDICÂNCIA/PAD

ELISANA 
MACEDO 
COELHO

798.195.081-
34

PGE SINDICÂNCIA/PAD

JEANE ARAUJO 
OLIVEIRA

957.560.271-
49

PGE SINDICÂNCIA/PAD

KELLY 
MOREIRA 
MONTEIRO

930.241.421-
34

PGE SINDICÂNCIA/PAD

LARISSA KARLA 
CAETANO 
SCHMITZ

952.411.591-
34

PGE SINDICÂNCIA/PAD

LETICIA 
GOUVEIA 
RODRIGUES

037.222.231-
56

PGE SINDICÂNCIA/PAD

LUCILIA VILELA 510.455.081-
87

PGE SINDICÂNCIA/PAD

SOLANGE 
BEATRIZ 
DE JESUS 
FERREIRA 
GUIMARAES

892.358.001-
53

PGE SINDICÂNCIA/PAD

BRUNO 
BATISTA SILVA

011.810.451-
93

SEAD SINDICÂNCIA/PAD

CARLOS JULIO 
DOS SANTOS

803.331.501-
63

SEAD SINDICÂNCIA/PAD

INARA PIRES 
DA SILVA

005.798.211-
29

SEAD SINDICÂNCIA/PAD

KARINE 
DUARTE 
BRANDAO

006.819.001-
80

SEAD SINDICÂNCIA/PAD

LAURA 
MENDES DOS 
SANTOS

994.823.801-
00

SEAD SINDICÂNCIA/PAD

RODRIGO 
VILELA DE 
CASTRO

019.854.201-
12

SEAD SINDICÂNCIA/PAD

ROGERIO 
FERNANDES 
ROCHA

014.856.001-
62

SEAD SINDICÂNCIA/PAD

DIOGO 
GONCALVES 
DO EGITO

980.048.241-
53

SEAPA SINDICÂNCIA/PAD

TORQUATO 
NAVES 
MORAES

968.171.861-
53

SEAPA SINDICÂNCIA/PAD

ANNA PAULA 
FLEURY 
SOCRATES

872.534.701-
25

SECC SINDICÂNCIA/PAD

EDIR LOPES 
DE OLIVEIRA 
JUNIOR

953.557.581-
34

SECC SINDICÂNCIA/PAD

LEONARDO 
OLIVEIRA 
VALADARES

275.699.728-
56

SECC SINDICÂNCIA/PAD

LIA RODRIGUES 
DE OLIVEIRA

853.499.841-
87

SECC SINDICÂNCIA/PAD

MARIANA DE 
OLIVEIRA

922.402.401-
72

SECC SINDICÂNCIA/PAD

TATIANA 
MARCELLI 
FARIA

821.710.681-
91

SECC SINDICÂNCIA/PAD

THIAGO 
JUNQUEIRA 
RODRIGUES

923.682.551-
68

SECC SINDICÂNCIA/PAD

WESLEY 
DA ROCHA 
DUARTE

880.239.741-
49

SECC SINDICÂNCIA/PAD

KARLA 
GRACIELLE 
DOS PASSOS 
BUENO

950.435.001-
15

SECULT SINDICÂNCIA/PAD

NARA DE 
SOUZA 
REZENDE

813.488.431-
87

SEDI SINDICÂNCIA/PAD

ODENIR 
MALASPINA DE 
MORAIS

025.297.001-
25

SEDI SINDICÂNCIA/PAD

ANA MARIA 
REZENDE

000.357.971-
93

SEDS SINDICÂNCIA/PAD

BRUNA DE 
OLIVEIRA 
MIRANDA

002.136.211-
42

SEDS SINDICÂNCIA/PAD

CRISTIANE 
EVANGELISTA 
MOREIRA

037.906.101-
51

SEDS SINDICÂNCIA/PAD

JORGE 
AUGUSTO 
DE SOUZA 
OLIVEIRA

000.673.901-
61

SEDS SINDICÂNCIA/PAD

JULIANA 
CHAGAS RIOS

973.888.401-
25

SEDS SINDICÂNCIA/PAD

LUDMILLA SILVA 
GUIMARAES

024.916.041-
24

SEDS SINDICÂNCIA/PAD

RAYANNE 
OLIVEIRA FARIA

036.505.691-
08

SEDS SINDICÂNCIA/PAD

RENATA 
BATISTA 
LOZANO

012.472.621-
62

SEDS SINDICÂNCIA/PAD

SANDRO JOSE 
LACERDA

549.734.811-
49

SEDS SINDICÂNCIA/PAD

WILMA 
APARECIDA 
DUARTE DE 
MELO

575.814.281-
68

SEDS SINDICÂNCIA/PAD

WILSON SILVA 
DE OLIVEIRA

822.325.631-
20

SEDS SINDICÂNCIA/PAD

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 037438d4



5Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.239

BRIGITTE LUIZA 
GUMINIAK

160.782.411-
68

SEDUC SINDICÂNCIA/PAD

EUGENIA MARIA 
BRANDAO

234.177.301-
04

SEDUC SINDICÂNCIA/PAD

HELIA MARTA 
DE ALMEIDA 
ARAUJO

358.717.841-
00

SEDUC SINDICÂNCIA/PAD

ISLENE DEIS 
CANDIDA 
ARAUJO 
CAMPOS

472.819.791-
34

SEDUC SINDICÂNCIA/PAD

LENI 
GUILHERME DE 
MENESES

763.501.001-
82

SEDUC SINDICÂNCIA/PAD

LUSIMAR 
CAMPOS 
AMARAL

267.420.801-
59

SEDUC SINDICÂNCIA/PAD

MARCO 
ANTONIO 
GUIMARAES 
FARIA

780.251.251-
49

SEDUC SINDICÂNCIA/PAD

MARIA 
AUGUSTA 
DE SOUSA E 
SOUZA

190.969.091-
00

SEDUC SINDICÂNCIA/PAD

MARYLAND DE 
SOUZA LANDIM 
VIEIRA

260.678.381-
68

SEDUC SINDICÂNCIA/PAD

ROGERIO 
CAVALCANTE 
DE MORAIS

790.151.071-
49

SEDUC SINDICÂNCIA/PAD

JOAO BATISTA 
TURIBIO DE 
SENA

467.838.061-
20

SEEL SINDICÂNCIA/PAD

BARBARA 
SVETLANA 
NOGUEIRA 
ANTINARELLI

818.414.851-
87

SEGOV SINDICÂNCIA/PAD

CARLOS 
EDUARDO 
SILVA DE FARIA

884.200.191-
00

SEMAD SINDICÂNCIA/PAD

RAQUEL 
REZENDE DE 
MORAIS

924.960.241-
34

SEMAD SINDICÂNCIA/PAD

ANA KARLA 
BERTOLDO 
MACHADO DE 
OLIVEIRA

031.589.641-
80

SES SINDICÂNCIA/PAD

ANGELICA LIMA 
DE BASTOS

422.648.712-
53

SES SINDICÂNCIA/PAD

DANIELLA 
MARCIA DE 
OLIVEIRA

968.665.945-
53

SES SINDICÂNCIA/PAD

ELIANE COURY 
GUIMARAES 
PINTO

316.518.521-
20

SES SINDICÂNCIA/PAD

ELIZANGELA 
ABREU 
VASCONCELOS

794.702.461-
87

SES SINDICÂNCIA/PAD

FERNANDO 
DE FREITAS 
MESQUITA

834.173.701-
91

SES SINDICÂNCIA/PAD

GIZELLE 
ANDRADE DE 
AGUIAR

976.677.811-
68

SES SINDICÂNCIA/PAD

IVANILDO 
SAMPAIO DE 
SOUZA

469.485.541-
72

SES SINDICÂNCIA/PAD

LAURYEN 
KELLY SOUZA 
ALVES 
MELGACO

024.665.901-
74

SES SINDICÂNCIA/PAD

LUCAS ARAUJO 
GARCES

015.963.741-
44

SES SINDICÂNCIA/PAD

MARCIA 
BARBOSA 
CARRIJO 
GHAZALE

463.063.741-
91

SES SINDICÂNCIA/PAD

MARIA 
FRANCISCA 
PIRES NEVES

125.615.681-
72

SES SINDICÂNCIA/PAD

MONICA TOSO 
ROLIM

008.190.607-
20

SES SINDICÂNCIA/PAD

NATALIA 
CAMPOS 
TAVEIRA FARIA 
DE OLIVEIRA 
PALMEIRA DE 
MORAES

025.309.981-
16

SES SINDICÂNCIA/PAD

ROSANGELA 
TOFANI

269.914.706-
00

SES SINDICÂNCIA/PAD

SILVANA 
CANDIDO DE 
OLIVEIRA

805.292.161-
91

SES SINDICÂNCIA/PAD

SIRLENE 
FERNANDES 
CORREIA

330.210.901-
68

SES SINDICÂNCIA/PAD

VALERIA LEITE 
ZOCCOLI

414.695.501-
72

SES SINDICÂNCIA/PAD

WANESSA 
CHRISTINA 
GOMIDE 
BERNADES

027.129.591-
08

SES SINDICÂNCIA/PAD

WILMAR 
COELHO DE 
OLIVEIRA

271.530.451-
04

SES SINDICÂNCIA/PAD

BENEDITO 
CARDOSO 
LAUREANO

263.026.751-
20

SIC SINDICÂNCIA/PAD

PETERSON DE 
SOUZA ASSIS

508.283.471-
15

SIC SINDICÂNCIA/PAD

REJANE 
MARQUES

877.026.141-
53

SIC SINDICÂNCIA/PAD

SARA ALVES 
RODRIGUES

830.754.101-
87

SIC SINDICÂNCIA/PAD

SILVANA 
APARECIDA 
COSTA BUENO

456.317.001-
15

SIC SINDICÂNCIA/PAD

SUELI MOREIRA 
FRANCO

758.545.541-
00

SIC SINDICÂNCIA/PAD

CARLOS 
OTAVIO DE 
FREITAS

260.142.201-
78

SSP SINDICÂNCIA/PAD

ITALUZY 
TOLEDO 
NASCIMENTO

821.212.811-
34

SSP SINDICÂNCIA/PAD

WELLINGTON 
CAMILO DOS 
SANTOS

414.576.921-
04

SSP SINDICÂNCIA/PAD

FERNANDA DA 
COSTA GOMES 
DE SOUZA

927.306.631-
34

UEG SINDICÂNCIA/PAD

LARYSSA 
KAMYLLA 
GOMES 
REZENDE

020.853.391-
58

UEG SINDICÂNCIA/PAD

MARIA DOS 
REIS SOARES 
DE BRITO 
MARTINS

064.328.096-
06

UEG SINDICÂNCIA/PAD

PAULO SERGIO 
ARAUJO 
MENDES DA 
SILVA

898.493.101-
20

UEG SINDICÂNCIA/PAD

SAULO 
HENRIQUE 
VILANOVA 
COSTA

739.075.881-
34

UEG SINDICÂNCIA/PAD

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 037438d4



6 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.239

ERICK PIRES 
DE SOUZA

688.601.961-
91

VICE-GOV SINDICÂNCIA/PAD

ISABELLA 
MARIA LIMA 
OLIVEIRA

827.718.391-
72

VICE-GOV SINDICÂNCIA/PAD

FRANCISCO 
VIEIRA DE 
MACEDO

152.325.518-
84

AGR PAF/PAR/PPI

KARLA 
CAETANO 
FERNANDES

624.333.771-
53

AGRODEFESA PAF/PAR/PPI

SUZETTE 
DOMITH CHEIN

554.814.186-
49

AGRODEFESA PAF/PAR/PPI

CLAISON 
ALENCAR 
PEREIRA

690.173.871-
49

CBM PAF/PAR/PPI

CLAUDINEI 
HILARIO 
SOARES

895.261.801-
78

CBM PAF/PAR/PPI

PATRICIA PIRES005.799.581-
83

CBM PAF/PAR/PPI

KIANE VALERIA 
DE BRANCO

370.321.431-
72

CGPM PAF/PAR/PPI

MARIANE DE 
OLIVEIRA 
RODRIGUES

050.543.301-
00

CGPM PAF/PAR/PPI

NEUZELY 
COELHO 
BEZERRA DE 
OLIVEIRA

902.894.551-
20

CGPM PAF/PAR/PPI

SANYO 
FERREIRA 
FERNANDES

624.560.321-
87

CGPM PAF/PAR/PPI

JORGEMAR 
DA SILVA 
JERONIMO

826.016.311-
04

DGPC PAF/PAR/PPI

LORRAINE 
VIEIRA MOTA

032.737.551-
56

DGPC PAF/PAR/PPI

IVANETE MARIA 
FERREIRA DOS 
SANTOS

463.836.031-
91

EMATER PAF/PAR/PPI

FERNANDA 
RODRIGUES DE 
ANDRADE

578.092.161-
04

GOIASPREV PAF/PAR/PPI

LUIS HENRIQUE 
BESSA 
SCARTEZINI

014.590.641-
86

GOIASPREV PAF/PAR/PPI

ROGERIO 
FERNANDES 
ROCHA

014.856.001-
62

SEAD PAF/PAR/PPI

ELIANE COURY 
GUIMARAES 
PINTO

316.518.521-
20

SES PAF/PAR/PPI

LUCAS ARAUJO 
GARCES

015.963.741-
44

SES PAF/PAR/PPI

VALERIA LEITE 
ZOCCOLI

414.695.501-
72

SES PAF/PAR/PPI

PETERSON DE 
SOUZA ASSIS

508.283.471-
15

SIC PAF/PAR/PPI

ITALUZY 
TOLEDO 
NASCIMENTO

821.212.811-
34

SSP PAF/PAR/PPI

FERNANDA DA 
COSTA GOMES 
DE SOUZA

927.306.631-
34

UEG PAF/PAR/PPI

<#ABC#168683#6#200555/>

Protocolo 168683
<#ABC#168518#6#200378>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2020-CGE/AGR

Processo nº: 201911867002579, de 12/12/2019.
Partícipes:
Estado de Goiás, por intermédio da Controladoria-Geral do Estado 
(CGE).
CNPJ nº: 13.203.742/0001-66.

Agência Goiana De Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos.
CNPJ nº: 03.537.650/0001-69.
Objeto: Estabelecimento de mecanismos voltados ao aprimora-
mento da atuação dos partícipes em favor da eficiente regulação, 
controle e fiscalização dos serviços públicos estaduais, em regime 
de delegação, com o propósito de aprimorar o controle e a detecção 
de atos de corrupção, mediante o compartilhamento de experiências, 
treinamento de pessoal; intercâmbio informacional, base de dados 
e suporte técnico-operacional nas áreas correspondentes, bem 
como ao desenvolvimento institucional através do Programa de 
Compliance Público, com ênfase na Responsabilização e Gestão 
de Riscos.
Data de Outorga: 12/02/2020.
Vigência: Prazo de 60 (sessenta) meses, contados a partir a partir 
de sua assinatura.
Recursos: Termo celebrado a título gratuito, não implicandoem 
qualquer transferência de recursos entre os partícipes e, conse-
quentemente, não gerando direito a indenizações, exceto no caso 
de extravio ou dano a equipamentos, instalações e outros materiais 
emprestados entre os partícipes.
Fund. Legal: Lei Federal nº 8.666/1993.
<#ABC#168518#6#200378/>

Protocolo 168518

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#168649#6#200538>

Portaria 056/SEAD/2020 - SEAD
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, com 
fundamentos no art. 8º, da Lei nº 10.460, de 22 de fevereiro de 
1988, em conformidade com art. 19º, inciso IX, da Lei nº 20.491, 
de 25 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial nº 23.080, de 
26 de junho de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º Tornar público que os candidatos abaixo relacionados, 
convocados em novembro de 2019, para o cargo o qual se 
submeteu a concurso público por meio dos Editais nº 01, 02 e 
03/2006 -  Agência Goiana de Administração e Negócios Públicos 
- AGANP, atual Secretaria de Estado da Administração solicitaram 
formalmente, seus respectivos deslocamento para o final da fila 
de classificação, por não terem interesse neste momento ao cargo 
efetivo para o qual foi aprovado, sob os números de processos 
listados abaixo.
Parágrafo único - O deslocamento que trata o Art. 1º reposiciona 
os candidatos para o final da fila do cadastro reserva.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

 
SEQ.

NOME CPF CARGO/
ÁREA DE 
ATUAÇÃO

CASS. Nº Processo
CASS. PcD

1 WILSON 
BENTO DA 
SILVA

215.177.031-
15

Analista 
de Gestão 
Governamental 
- Geral

299 - 202000005001022

2 SUANNY 
DA COSTA 
MORAES

955.228.161-
04

Analista 
de Gestão 
Governamental 
- Geral

311 - 201900005019699

3 DAYANE 
BORGES 
SILVA

009.770.211-
06

Técnico 
em Gestão 
Pública - 
Geral

2598 - 201900005020858

4 WANDELMI 
APARECIDA 
SILVA 
GOMES

574.594.441-
20

Técnico 
em Gestão 
Pública - 
Geral

2664 - 201900005019379

5 PATRICIA 
SOARES 
GUERREIRO

894.059.351-
00

Técnico 
em Gestão 
Pública - 
Geral

2709 - 201900005019267

6 ADEMIR 
TEODORO 
DE SOUZA

807.685.636-
15

Técnico 
em Gestão 
Pública - 
Geral

2795 - 201900005020971

7 RONALDO 
VILELA DO 
CARMO

546.883.371-
91

Técnico 
em Gestão 
Pública - 
Geral

2924 - 201900005020718

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 037438d4


